
معاون اول رئیس جمهور:
تکمیل ۸۵۴ هزار واحد مسکونی تکلیف 
همه نهادها و دستگاه‌های ذیربط است 

معــاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بــر اینکه تامین 
مسکن به ویژه اقشار آسیب‌پذیر اولویت اصلی دولت 
پس از تامین و بهبود معیشــت مردم است و با اشاره 
به تحویل ۵۱ هزار واحد مســکونی به متقاضیان در 
دولت چهاردهم، تصریح کرد: تکمیل و بهره‌برداری 
۸۵۴ هزار واحد مســکونی و در راس آن مســکن 
حمایتی برنامه جدی دولت و به عنوان تکلیف همه 

نهادها و دستگاه‌های ذیربط است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا عارف در بیست 
و دومین جلسه شورای عالی مســکن که با حضور 
وزرای راه و شهرســازی، نیرو و امــور اقتصادی و 
دارایی، دبیر هیأت دولت، رئیس کل بانک مرکزی، 
نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
و مسئولان دســتگاه‌های امر برگزار شد، با اشاره به 
برنامه دولت برای تامین مســکن نیروهای مسلح، 
کارگران، روســتاییان و آموزش و پرورش در کنار 
اولویت جدی مســکن حمایتی اقشار آسیب‌پذیر و 
دهک‌های کم درآمد افزود: همه ارکان ذیربط موظف 
به اجرا و تامیــن منابع مالی تکمیــل و بهره‌برداری 
واحدهای حمایتی مســکونی در دولت چهاردهم 

هستند.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات خوب 
انجام شــده در راستای ساخت مســکن محرومین 
و اقشــار آســیب پذیر با کمک کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( و وزارتخانه‌ها و دســتگاه‌های مرتبط، 
افزود: تامین مسکن روســتاییان، محرومین و اقشار 
آسیب پذیر با جدیت دنبال شــود چراکه مسکن و 
اشــتغال از مهم‌ترین عوامل مهاجرت روستاییان به 

حومه شهرها است.
عارف بر ضــرورت تمرکززدایــی و در اختیار قرار 
دادن امکانات و مسئولیت‌ها به ویژه در حوزه ساخت 
مسکن به استانداری‌ها تاکید کرد و ادامه داد: اولویت  
اول دولت در سال جاری، ساخت مدارس و پس از 
آن مسکن حمایتی روستاییان و اقشار کم درآمد است 
که باید بخشی از منابع با پیشنهادهای استانداران از 
طریق مسئولیت اجتماعی و یا مولدسازی دیده شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیــان اینکه برنامه و باور 
دولت بر این مبنا است که اداره همه امور استان‌ها به 
استانداران و تشکیلات استانی داده شود، افزود: باید 
اختیارات لازم در زمینه ساخت مسکن به استانداران 

تفویض شود.

گروه حمل‌ونقل- اولیــن روز هفته جاری بود 
که نخستین قطار باری برنامه‌ریزی‌شده از مبدا 
روسیه به مقصد بندر خشــک آپرین وارد شد. 
بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران معتقدند که ورود این 
قطار باری گامی مهم جهت تقویــت روابط تجاری میان 
ایران و روسیه بوده و آغازی بر حرکت‌های منظم قطار میان 
ایران، روسیه و کشورهای همسایه آسیای‌مرکزی خواهد 
بود. تشکیل چنین قطاری در این مقیاس، نیازمند هماهنگی 
گسترده میان نهادهای متعدد از جمله راه‌آهن کشورهای 
مســیر، گمرکات، فورواردرهای ریلــی، صاحبان کالا و 
گیرندگان محموله بوده اســت. این موفقیت، دستاوردی 

بزرگ برای کریدور شمال-جنوب به‌شمار می‌آید.

بی‌توجهی به رقابت‌های منطقه‌ای
براساس گزارش‌های منتشرشــده؛ ایران درصدد تکمیل 

شاخه‌های مختلف کریدورهای بین‌المللی، به‌ویژه محور 
شمال-جنوب و شاخه‌های عبوری از قفقاز و آسیای‌میانه 
اســت و در همین حال رقبای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای با 
پروژه‌های دیپلماتیک و سرمایه‌گذاری عظیم در مسیرهای 
جایگزین تــاش می‌کنند ایران را از مســیرهای کلیدی 

ترانزیتی حذف یا نقش آن را کاهــش دهند. در این میان 
عقب‌ماندگی ایران در تکمیــل خطوط راه‌آهن، کندی در 
جذب سرمایه‌گذاری خصوصی و عدم‌دیپلماسی هماهنگ 
میان وزارتخانه‌ها و نهادهای مرزی، ایران را در معرض از 
دست رفتن درآمد ترانزیتی و تضعیف اهرم‌های ژئوپلیتیک 

قرار داده است.
برخی تحلیلگران معتقدنــد که نبود یــک »راهبرد ملی 
هماهنگ ترانزیتی« میان وزارتخانه‌ها و نیز دیپلماسی فعال 
با کشورهای همسایه، باعث شده ایران فرصت شکل‌دهی 
به مسیرها و قراردادهای کلیدی را از دست بدهد. همچنین 
حضور فعال بازیگران بزرگ‌)از جمله ترکیه، آذربایجان و 
در برخی سناریوها آمریکا و روسیه( در طراحی مسیرهای 
منطقه‌ای موجب تسریع پروژه‌های موازی شده است؛ این 
بازیگران می‌توانند با تضمین‌های سیاسی یا حمایت‌های 

مالی مسیرهای جایگزین را توسعه دهند.

تحولات اخیر منطقه‌ای نشان می‌دهد که فرصت‌های ایران 
برای بازیگــری موثر در شــبکه‌های ترانزیتی بین‌المللی 
همزمــان با ظهور و تقویــت »کریدورهای مــوازی« در 
معرض خطر است. تا زمانی که نهادهای متولی داخلی‌)از 
جمله شــرکت راه‌آهن و وزارت 
راه( با یــک برنامه ملی هماهنگ، 
جذب سرمایه و دیپلماسی فعال 
همراه نشــوند، ایــران خطر از 
دست دادن ســهم مهمی از بازار 
ترانزیتی را خواهد داشت. تغییر 
مســیرهای تجاری را می‌شود به 
فرصت تبدیل کرد؛ امــا این کار 
مستلزم اراده سیاسی، منابع مالی 

و هماهنگی نهادی است.

 روی دیگر سکه
 چه می‌گوید؟

ورود نخســتین قطار روســی به 
بندر خشــک آپریــن را می‌توان 
آغــاز عملیاتی‌ســازی کریدور 

شمال-جنوب دانست؛ طرحی که سال‌ها در سطح اسناد 
و تفاهم‌نامه‌ها باقی مانده بود. این رویداد نشان می‌دهد که 
همکاری ریلی میان ایران و روسیه از مرحله مذاکره فراتر 
رفته و وارد فاز اجرایی و پایدار اقتصادی شده است. به باور 
کارشناسان؛ در صورتی که ایران بتواند خدمات لجستیکی 
و زیرساختی خود را در مسیر آپرین-بنادر جنوبی تقویت 
کند، این مسیر نه‌تنها به سود اقتصاد دوکشور، بلکه به نفع 

تجارت منطقه‌ای و امنیت انرژی جهان نیز خواهد بود.
ایران با موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد خود در اتصال 
شــمال به جنوب و شــرق به غرب، از نظر ژئو‌اقتصادی 
یکی از سه‌کشور کلیدی در آینده ترانزیت جهانی به‌شمار 
می‌رود. برآوردهای وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد 
در صورت تکمیل کامل شبکه ریلی شمال-جنوب، ایران 
می‌تواند سالانه بیش از ۳۰میلیون تنُ کالا را از مسیر روسیه 
و آسیای‌مرکزی به خلیج‌فارس منتقل کند. در حال حاضر، 
هزینه و زمان ترانزیت کالا از روسیه به هند از طریق ایران 
حدود ۳۰ تا ۴۰درصد کمتر از مسیر سنتی دریایی از کانال 
سوئز اســت. این مزیت می‌تواند ســهم ایران را در بازار 

ترانزیت بین‌المللی به‌طور چشمگیری افزایش دهد.
گزارش‌هــا حاکی از آن اســت که نخســتین قطار باری 
برنامه‌ریزی‌شــده میان روســیه و ایران ســفر خود را از 
۹۰۰کیلومتری شــمال مســکو آغــاز کرده و بــا عبور 
از کشورهای روســیه، قزاقستان و ترکمنســتان، از مرز 
»اینچه‌برون« وارد ایران شــده و در مدت ۱۲روز به بندر 
خشک آپرین رسیده است. همچنین اطلاعات منتشرشده 
درباره محموله این قطار باری حاکی از آن اســت که این 
قطار شامل ۶۲کانتینر ۴۰فوتی حامل کاغذ، خمیر کاغذ و 
سایر مشتقات کاغذ است که مقصد آن‌ها کشورهای ایران 

و عراق است. 

اهمیت راهبردی بندر خشک آپرین
بندر خشــک آپرین به‌عنوان بزرگ‌ترین مرکز لجستیک 
ریلی کشــور در جنوب تهران، نقشــی کلیدی در اتصال 
شــبکه ریلی شــمال-جنوب ایران ایفا می‌کند. این بندر 
با زیرســاخت‌های بارگیری و تخلیه کانتینری، انبارهای 
گســترده و اتصال مســتقیم به خطوط اصلــی راه‌آهن، 
قادر اســت به هاب توزیــع کالاهای ترانزیتی روســیه 
و آســیای‌مرکزی به ســمت بنادر جنوبی کشــور مانند 
بندرعباس و چابهار تبدیل شود. این بندر خشک در فاصله 
۲۰کیلومتری جنوب تهران قرار دارد و به‌عنوان مهم‌ترین 
پایانه لجستیکی ریلی کشور شناخته می‌شود. این بندر با 
برخورداری از ۴۰۰هکتار وسعت، خطوط مانوری متعدد، 
پایانه کانتینری و انبارهای سرپوشــیده، قادر است سالانه 

بیش از ۵میلیون تنُ بار ترانزیتی را مدیریت کند.
به گفته کارشناســان حمل‌ونقل، فعال شدن مسیر روسیه 
تا آپرین آغاز شــکل‌گیری زنجیره کامــل ترانزیت ریلی 
روسیه-ایران –خلیج‌فارس است؛ مســیری که علاوه‌بر 
صرفه‌جویی زمانی نسبت به مسیر ســنتی از طریق کانال 
ســوئز، از نظر هزینه و امنیت نیز مزیت‌های چشمگیری 
دارد. اهمیت بندر خشــک آپرین در این اســت که نقش 
»دروازه توزیــع داخلی« را برای بارهــای بین‌المللی ایفا 
می‌کند. کالاهای ورودی از روســیه، آســیای‌مرکزی و 

قفقاز می‌توانند از این نقطه به دو مسیر اصلی ایران -یعنی 
بندرعباس و بندر چابهــار- منتقل شــوند. در این میان 
کارشناسان باور دارند که با توسعه زیرساخت‌های بارگیری 
کانتینری در آپریــن، این بندر می‌تواند بــه مرکز تجمیع 
کالاهای ترانزیتی روســیه و صادرکنندگان شمالی تبدیل 

شود.

موفقیت دیپلماسی ریلی یا نمایش رسانه‌ای؟
در حالی‌که بســیاری از گزارش‌های منتشرشــده ورود 
نخستین قطار باری روسیه به ایران را نشانه‌ای از دیپلماسی 
ریلی موفق معرفی‌ می‌کنند؛ برخی کارشناســان معتقدند 
که روابط راهبردی دوکشور در حوزه حمل‌ونقل بیش از 
آنکه معطوف به ورود یک قطار باری باشد، در حوزه‌های 
دیگر قابل‌مشاهده اســت که متاسفانه در آن با چالش‌ها و 
مشکلات مختلفی مواجه هســتیم. یکی از این مشکلات 
شــاید تاخیر در اجرای پروژه ریلی اســتراتژیک و مهم 
راه‌آهن رشت-آستارا اســت. در حالی‌که از سال‌ها قبل 
وعده‌های متفاوتی درباره تزریق تسهیلات و نقش‌آفرینی 
روسیه در این پروژه بین‌المللی مطرح شده است، اما آخرین 
خبرها حاکی از آن اســت که این اتفاق قرار است در سال 
آینده میلادی اجرایی شود. هرچند برخی صاحب‌نظران 
معتقدند که ممکن اســت شــاهد تاثیرگذاری فعال‌شدن 
مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه 
اقتصاد ایران در این حوزه باشــیم و ایــن فرایند کندتر از 

گذشته پیش برود.
فعال‌شدن مســیرها و ورود اولین قطار نشان می‌دهد که 
هماهنگی فنی و دیپلماسی عملیاتی می‌تواند انجام شود و 
ایران می‌تواند نقش عملیاتی در کریدورهای اوراسیا ایفا 
کند. در این میان همکاری‌ها می‌تواند به ارتقای درآمدهای 
ترانزیتی و کاهش زمان حمل برای بخشی از بارها کمک 
کند، به‌ویژه برای کالاهایی که حمــل دریایی برای آن‌ها 
طولانی یا پرریســک اســت. بااین‌حال، به نظر می‌رسد 
گزارش ورود »اولین قطار« غالباً جنبه تبلیغاتی و نمادین 
دارد. در چنین شرایطی ســنجش واقعی موفقیت نیازمند 
بررسی تداوم سرویس است. در این میان برخی قراردادها 
و نقشه‌راه‌ها ممکن است تعهداتی را برای سرمایه‌گذاری یا 
اولویت‌دهی ایجاد کنند که ایران را از همکاری با بازیگران 
دیگر‌)مثلًا چین، هند، ترکیه( مرعوب کند یا دست ایران را 

در مذاکره تجاری ببندد.
به نظر می‌رســد روابط ریلی ایران و روســیه اکنون وارد 
مرحله اجرایی‌تر شده اســت؛ ورود اولین قطار به آپرین 
البته اقدامی نمادین و مهم اســت، اما تبدیل این موفقیت 
نمادین به مســیر تجاری پایدار نیازمند حل مشــکلات 
فنی‌)پهنــای خط، تجهیــزات(، لجســتیکی‌)ترمینال‌ها، 
گمرک( و سیاسی )ریسک وابســتگی، تطبیق با بازیگران 
منطقه‌ای( است. اگر تهران و مسکو می‌خواهند از مزایای 
ژئو‌اقتصادی این همــکاری بهره‌برداری کننــد، باید به‌ 
ســرعت از نمایش به عملیات مقیاس‌پذیر منتقل شوند؛ 
با اولویت‌بنــدی ســرمایه‌گذاری در گره‌هــای مرزی، 
دیجیتال‌سازی فرایندها و طراحی قراردادهای منعطف که 
 ایران را از گزند ریسک‌های سیاسی و اقتصادی محافظت

 کند.

»سرآمد« بررسی کرد؛

 نمایش راه آهن در اوج بی‌توجهی 
به رقابت‌های ریلی منطقه‌

ورود اولین قطار باری روسیه به بندر خشک آپرین در بوق و کرنا!
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سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶

Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی
eghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی "انجام خدمات نظارت 
کارگاهی وعالیه بر پروژه تعمیرات جاری و اساســی،راهبری، سرویس و نگهداری 
تاسیسات و ابنیه ساختمان های ستادی سازمان بنادر ودریانوردی"  را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و 
تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. »رشته يا زمينه 
تخصصي مشاور : متقاضيان بايستي داراي گواهينامه صلاحيت مشاوره رتبه پایه 2 
وبالاتر  تخصص ساختمان ومعماری در گروه شهرسازی ومعماری از سازمان برنامه و 
بودجه کشور با ظرفيت آزاد كاري باشند«.  حضور مشاوران بصورت مشارکت امکان 
پذیر نمی باشد.  متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان/استعلام: روز دو شــنبه مورخ 1404/08/26 ساعت 
16:00 عصر

مهلت ارسال پاسخ فراخوان/ استعلام: روز شنبه مورخ 1404/09/08 ساعت 16:00 
عصر

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
آدرس: تهران-میدان ونک-چهارراه جهــان کودک-ابتدای بزرگراه حقانی-انتهای 

خیابان شهیدی-پلاک 1-کدپستی 1518663111
تلفن: 84932315   فاکس: 88651187

شناسه آگهی : 2041716                           میم الف : 2929   
سازمان بنادر و دریانوردی

آگهی فراخوان  ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور
به شماره 2004003292000034

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری بوشــهر در نظر دارد تامین اتوبوس جهت انتقال اتباع خارجی غیرمجاز اعم از 
دستگیر شده و خودمعرف از: اردوگاه مراقبتی برج مقام بوشهر به مناطق مرزی سیستان و بلوچستان )اردوگاه الغدیر زاهدان( در 
استان سیستان و بلوچستان را با شرایط ذیل به شرکت های حمل و نقل دارای صلاحیت و رتبه بندی از مراجع ذیصلاح برای 6 ماه 

واگذار نماید. لذا صرفاً از کلیه اشخاص حقوقی دعوت می شود برابر زمان بندی تعیین شده جهت دریافت اسناد مراجعه نمایند.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از دوشنبه 1404/08/19 تا روز پنج شنبه 1404/08/22 می باشد.

کلیه متقاضیان می توانند از روز انتشــار آگهی با مراجعه به نشانی  درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
setadiran.ir وشماره نیاز سامانه ستاد آگهی:2004004767000010 مراجعه نموده و اسناد موبوطه را دریافت نمایند.

 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد از شنبه 1404/08/24 لغایت سه شنبه 1404/09/04 .
مدت اعتبار پیشنهادات : به مدت دو هفته بعد از اعلام برنده مناقصه می باشد.

زمان بازگشایی پاکت ها : روز چهارشنبه مورخ  1404/09/05.
آدرس : بوشهر خیابان ساحلی جنب موزه مردم شناسی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 

تلفن تماس : 07733330698   داخلی 101 و 102 
نوع و مبلغ تضمین: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل 22،000،000،000 ریال است که می بایست از طریق ضمانت نامه 
بانکی با تاریخ اعتبار حداقل سه ماه مطابق با تصویب نامه هیات وزیران شماره 123402/ت 50659ه مورخ 1394/9/22در وجه 

استانداری بوشهر ارائه گردد.
 )کلیه مراحل برگــزاری مناقصه به صــورت همزمان ازطریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

setadiran.ir انجام خواهد شد.(
تاریخ نوبت اول : 1404/08/19    تاریخ نوبت دوم : 1404/08/20

شناسه آگهی : 2045870    

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری بوشهر

» شـرایـط منـاقصـه «
صورتجلسه پیشخوان فراخوان مناقصه سال 1404 

مناقصه یک مرحله ای انتقال و طرد اتباع خارجی غیرمجاز  از اردوگاه مراقبتی برج مقام 
بوشهر به مقصد اردوگاه الغدیر زاهدان

نوبت اول


